

کاطم زُست مخصوصی به خودش گرفت و گفت:

«فکر کن! اونم درست وقتی امینی خودش توی مسجد بود و واعظ داشت ازش تعریف می کرد. چه کردی! عجب جانانه در رفتی! از چه زد خوردی کردن طرفدارش یا مردم!.. اما.. اما..»

نگاهی نگران به اطراف کرد و گفت:

«اما اینجا پر از مأموره! این روزا خیلی خطریه!»

– نگران نباش مرد!

محمدعلی برای لحظاتی سکوت کرد و بعد به یاد اربعینی افتاد که در منزل یکی از بستگان اعلامیه‌ای را بر ضدشاه خوانده بود.

مردم هوشیار باشید

– آقای ابوترابی، این اعلامیه رو باید خونذ.

– ولی آقای رجایی! داماد من با سلاوک همسکاری می کنه، این مراسم اربعین هم که عمومیها: من نمی‌دونم کی خودیه، کی رهگذر، کی خیرچینی؟

محمدعلی نگاهي دوباره به اعلامیه انداخته بود، آیت‌الله سعیدی را شهید کرده بودند، امام خمینی اطلاعیه داده بود، اسم شاه برای اولین بار خیلی صریح توی اعلامیه بود.

محمدعلی مصمم بود تا اعلامیه را تا حرف آخر با صدای بلند بخوانذ.

کاطم آهسته گفت:

«خدا به خیر کنه!»

محمدعلی بلند شد، ایستاد،

– گوش کنین! لطفاً چند لحظه سکوت کنین! سکوت لطفاً!

فریاد محمدعلی بیچید زیر سقف.

کم‌کم همهمه جمعیت آرام گرفت، صدای محمدعلی بلند شد:

«مردم هشیار باشین! فریب دشمنای اسلام رو نخورین! ای مردم! حضرت آیت الله خمینی فرمودن…»

چند دقیقه بعد محمدعلی آرام گرفت. ولوله اما به جان جمعیت افتاد. چند نفر شعار دادند، یک دسته از مردها بیرون زدند، محمدعلی آرام خزید میان جمعیتی که با هیجان به سمت در می‌رفت، از در بیرون زد، لامپ بزرگی سر در مسجد را روشن کرده بود.

محمدعلی کج کرد به سمت خیابان. از عرض خیابان که گذشت، سربرگرداند جیب شهریانی آمد و ایستاد مقابل مسجد، چهار سرباز از جیب پیاده شدند، محمدعلی برگشت، لیخند زد و از میان تاریکی راهش را به سمت خانه گرفت و رفت.

پنجره‌های ساختمان کناری بسته بود و شب بیچیده بود توی حیاط. محمدعلی در فضای نیمه تاریک دست گرفت بته دیوار و وارد زیرزمین شد، صدایی به طرفش دوید، چشم ریز کرد، صدا پرسید:

«کیه اونجا؟»

نرم گفت:

«منم!»

صدا گفت:

«شمایی آقای رجایی!»

محمدعلی کلید برق را زد، چهره مرد جوان از پشت تاریکی بیرون آمد.

– امروز دوشنبه‌س! باید برم، خیلی کارا هست که باید انجام بشه. محمدعلی گفت:

«آقای رضایی چرا این قدر عجله می کنین؟ اینجا امنه! چند روزی بمونین تا آب‌ها از آسیاب بیفته. شما به فراری هستی، همه جا دنبالتون…»



ماه هزارتکه



*** محمدعلی نگاهي دوباره به اعلامیه انداخته بود، آیت‌الله سعیدی را شهید کرده بودند، امام خمینی اطلاعیه داده بود، اسم شاه برای اولین بار خیلی صریح توی اعلامیه بود، مصمم بود تا اعلامیه را تا حرف آخر با صدای بلند بخوانذ. کاطم آهسته گفت:**

«خدا به خیر کنه!» محمدعلی بلند شد، ایستاد، فریاد محمدعلی بیچید زیر سقف.

کم‌کم همهمه جمعیت آرام گرفت، صدای محمدعلی بلند شد: «مردم هشیار باشین! فریب دشمنای اسلام رو نخورین! ای مردم! حضرت آیت الله خمینی فرمودن…»

رضا گفت:

«ناید زمان رو از دست بدیم، موندن من اینجا براتون خطرناکه، تا حالاشم با اینکه شما عضو تشکیلات ما نشدین اما خیلی به مبارزه ما کمک کردین»

شب شد، گرگ و میش به خیابان خزیده بود، همه جا به طرز محسوسی تاریک تر شده بود.

خب بریم آقا‌رض، باید عجله کنیم. باید توی تاریکی شب فرار کنی. محمدعلی با احتیاط در حیاط را باز کرد و نگاهی به اطراف کرد، کوچه‌ها زیر چادر شب کدر و ناپیدا بود.

محمدعلی رو به پوران گفت:

«مراقب باش خانوم، هر کس جلومون رو گرفت، می‌گیم مریض داریم.»

از زیر نور کم‌رنگ چراغ یک نفر گذشت و در سمت چپ کوچه توی تاریکی کم شد.

محمدعلی گفت:

«از اون طرف نه، اون طرف امن نیست!»

بیچیده به سمت راست، شب سنگین و بی‌عبور، هراز گاهی در حاشیه راه سایه‌های خاکستری و لرزان جان می‌گرفتند، پیدا و بعد پنهان می‌شدند. «چقدر خلوته»

پاورقی

Research@kayhannews.ir

ناگهان در پیچ کوچه صدای پاهایی به گوش رسید، صداها از پشت سرشان می‌آمد.

محمدعلی قدم آهسته‌تر کرد، صدای پاها نزدیک تر شد، قلبش به سرعت بنای تپیدن گذاشت و از صدای پاها بپشی گرفت.

کسی یا کسانی به طرفشان می‌آمدند، شک نداشت.

آهسته و سریع گفت:

«همون طور که گفتیم اگه مأمورا بودن، می‌گیم مریض داریم، داریم می‌ریم بیمارستان…»

محمدعلی دستش را زیر بازوی رضا انداخت.

قدم‌ها آمدند و از هر سه نفرشان گذشتند. دو جوان نیمه دو گذشتند و در تاریکترین نقطه خیابان گم شدند.

پوران با نگرانی به اطرافش نگاه کرد، دیوارها تازه رنگ خورده بود، نامرتب و جابه جا.

«می‌اومدم این مسیر پر بود از کارگرای شهرداری و مأمورا که داشتن شعارها رو پاک می‌کردن، این شعارها بدجوری کلافه‌شون کرده، راستی شعار امروز چی بود؟»

و زیر لب زمزمه کرد:

«می‌میرم، می‌میرم ستم نمی‌پذیرم.»

طینین صدای افتادن چیزی بر آسفالت کوچه آمد، زانوها واداد و هر سه نفر ایستادند، قوطی رنگ غلطان از کنارشان گذشت و کنار جوی آب از حرکت باز ماند.

آسفالت خیابان دوباره زیر گام‌ها صدا کرد و این بار قدم‌ها دور و دورتر شد.

– چی نوشتن؟

محمد گفت:

«هرگ بر دستمرا!»

طینین صدایش میان شب بیچید.

طین ساعت بعد وقتی محمدعلی و همسرش به سمت خانه برمی‌گشتند، راه پر شده بود از مأمور.

ملاقات‌های مرتب محمدعلی و حنیف‌نژاد مدتی طول کشید تا اینکه محمد دستگیر و اعدام شد. پس از توقفی کوتاه با احمد رضایی و بهرام آرام آشنا شد، بعد مهدی غیوران رابط او با احمد شد، احمد هم در جریان یک درگیری کشته شد. در این زمان محمدعلی کتاب‌های مجاهدین را می‌خواند و به دوستانش می‌داد تا اینکه یکی روز روحانی جوانی از دوستانش بهنام هاشمی‌رفسنجانی به محمدعلی گفت:

«رجایی! این کتابا همون کتابای مارکسیست‌هاست.»

محمدعلی از این موضوع آشفته شد و موضوع را با رضا رضایی در میان گذاشت. رضا گفت:

«من تعجب می‌کنم از آقای هاشمی، مدت‌هاست که ما این کتابا رو می‌خونیم اما هیچ کدوم از ما مارکسیست نشدیم.»

و این در حالی بود که بعضی از اعضای سازمان مجاهدین در زندان نماز خواندن را آرام‌آرام کنار می‌گذاشتند. سرانجام رضا هم در یک درگیری کشته شد. این بار لطف‌الله میثمی، محمد توسلی و محمدعلی با هم یک تیم سه نفره را تشکیل دادند، انفجار یک بمب باعث لو رفتن لطف‌الله میثمی و جدایی گروه شد، بعد از دستگیری لطف‌الله، بار دیگر بهرام آرام، رابط سازمان با محمدعلی شد و اطلاعات و اخبار، پول اعلامیه‌ها، نشریات و استنسیل‌ها بین این دو ردوبدل می‌شد تا اینکه یک اتفاق تازه افتاد!

* خودروسازان داخل کشور می‌توانند با الکتریکی کردن خودروهای تولیدی از هدر رفتن سوخت‌های فسیلی، آلودگی و گرم شدن هوا به میزان زیادی جلوگیری کنند. معلوم نیست دلیل اینکه به سوی این فن‌آوری نمی‌روند چیست؟

۲۳۹۷–۹۱۴
* یک روستایی فاقد مسکن و تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام در روستای سرکرم از توابع استان قم هستم. با اینکه نامه از مجلس برای دریافت زمین ارائه داده‌ام ولی مسئولین بنیاد مسکن توجه به این نامه نمی‌کنند و جوابگو نیستند. تکلیف بنده چیست؟
۵۹۴۰–۹۱۲

* مشترک همراه اول هستم ولی از اینکه مرتب پیام برای پرداخت هزینه تلفن هر دوره ارسال می‌کند و حتی بی‌وقت باعث مزاحمت می‌شود خسته شدم. ترجیح می‌دهم که از خط اعتباری (غیرنام) استفاده بکنم. حداقل این مزاحمت‌ها را ندارد.

۷۹۸۹–۹۱۴
* امیدواریم ملت مصر هوشیار باشند و مراقبت کنند وضعیت به وجود آمده در این کشور منجر به بازگشت رژیم آمریکایی مبارک نشود که در آن صورت خسارالدنیا و الاخره خواهد شد.

* توهین‌های آقای تیمور علی عسگری به آقای احمدی‌نژاد و دولت ایشان از این جهت قابل تحمل نیست که احمدی‌نژاد به ملت خدمت کرده‌است.

۱۰۱۹۹–۹۱۲
* با پایان یافتن دوره ریاست جمهوری آقای احمدی‌نژاد خیلی زود به این نتیجه خواهیم رسید که در این مدت کسی رئیس جمهور بود که یک لحظه هم به فکر ریاست نبود و با غرور به قدرت تکیه نزد فلذا به این روزها غیبطه خواهیم خورد.

۰۴۳۳–۹۱۲
* درک این مطلب که اگر سلفی‌ها و وهابییون در یک کشور ائتلاف کنند به آلت دست غرب برای هجوم به شیعیان تبدیل خواهند شد نباید برای هیچ کس مشکل باشد.

* تقدیر رسمی صدا و سیما از آقای احمدی‌نژاد اقدایی شایسته و قابل تحسین بود ولی چرا این مراسم دیر برگزار شد. امیدوارم این حسنه استناد ادامه داشته باشد تا دست معاندین از اینکه خواسته باشند علیه پیشرفت کشور و نظام سیاه‌نمایی بکنند قطع بشود.
۶۳۵۱–۹۱۲ و **۲۵۰۰–۹۱۰**

* واقعیت این است که در کشورهای تازه انقلاب شده به این شرط به احتیاطی‌ها اجازه روی کار آمدن می‌دهند که کنده مقاومت را از زیر بکشند.

۴۱۴۷–۹۱۲

* نپایش شهید دکتر چمران:

هر گاه به نماز می‌ایستم آن چنان در افکارم غوطه‌ور می‌شوم که گویی هزاران خدا دارم ولی تو آن چنان به کلماتم گوش می‌دهی که گویا همین یک بنده را داری.

۵۵۵۹–۹۲۷

* برخی خانم‌ها هنوز عقده‌شان به ماه نرسیده و هنوز زیر یک سقف نرفته حق و حقوق مطالبه می‌کنند. قانون حق را به ما زنها داده است. برای همین برخی خانم‌ها ازدواج نمی‌کنند بلکه دنبال است. حسن استناد ادامه داشته باشد تا دست معاندین از اینکه خواسته باشند علیه پیشرفت کشور و نظام سیاه‌نمایی بکنند قطع بشود.
۶۳۵۱–۹۱۲ و **۲۵۰۰–۹۱۰**

* واقعیت این است که در کشورهای تازه انقلاب شده به این شرط به احتیاطی‌ها اجازه روی کار آمدن می‌دهند که کنده مقاومت را از زیر بکشند.

۲۱۴۸–۹۲۷

* به علت نداشتن کارت پارک ۲۰هزار تومان جریمه شدم. مگر

محمدعلی با همسرش

تحصّن مشارکت در مجلس ششم

در آستانه اعلام نظر هیأت‌های نظارت در خصوص صلاحیت کاندیدها، تهدیدات به اوج خود رسید. داود سلیمانی (عضو حزب مشارکت) پیشنهاد تعویق یا تحریم انتخابات را در صورت رد صلاحیت گسترده اصلاح‌طلبان مطرح کرد و پس از اعلام رسمی شورای نگهبان مبنی بر رد صلاحیت تعدادی از نمایندگان مجلس ششم، موضع‌گیریهای تندى توسط حزب مشارکت و نمایندگان مجلس ششم اتخاذ گردید.

محسن میردامادی (قائم‌مقام دبیرکل وقت حزب مشارکت) رد صلاحیت کاندیدها را کودتای غیرنظامی دانست. حزب مشارکت نیز در تاریخ ۲۳ دی‌ماه با صدور بیانیه‌ای رد صلاحیت کاندیدها(اقدایی، مغایر حقوق اساسی ملت و بدعتی بزرگ در جهت استحاله نظام جمهوری اسلامی و تهی کردن نظام از جمهوریت نامید. حزب مشارکت در این بیانیه پا را از این فراتر نهاد و خواستار عزل یکایک اعضای هیأت مرکزی نظارت شد. اما آنچه در ادامه رخ داد، در تاریخ جمهوری اسلامی ایران بی‌سابقه بود. در روز ۲۱ دی‌ماه یعنی ۲۴ ساعت پس از اعلام نظر هیأت مرکزی نظارت در خصوص صلاحیت کاندیداهای



مجلس هفتم، شمس‌الدین وهابی (عضو ارشد حزب مشارکت در مجلس ششم) به عنوان نطق قبل از دستور، بیانیه‌ای را قرائت کرد که در آن ضمن محکومیت رد صلاحیتها، از تحصن سخن به میان آمده بود. لذا تاکتیک بعدی افراطیون مجلس ششم شکل گرفت. افساه‌کنندگان این بیانیه با اعلام ایستادگی در برابر نظر هیأت نظارت و شورای نگهبان بیان داشتند: «تا زمانی که لازم باشد در مجلس شورای اسلامی متحصن می‌شویم.»^{۱۱۰}

در ادامه جلیل سازگارنژاد (عضو حزب مشارکت) از هیأت رئیسه و رئیس مجلس خواست تا با توجه به رد صلاحیت هشناد تن از اصلاح‌طلبان، این موضوع را پیگیری نکنند. وی در ادامه خواستار ترک جلسه از جانب نمایندگان شد تا در این مدت رئیس مجلس موضوع را پیگیری کند. ساعت ۴ بعدازظهر تحصن در راهروی مجلس آغاز گردید و بهزاد نبوی (عضو سازمان مجاهدین و نایب رئیس افراطی مجلس ششم) به خبرنگاران اعلام کرد که تمام تدارکات لازم برای تداوم تحصن، پیش‌بینی شده است و لوازم

هستم پرداخت نشده است. از مسئولین انتظار می‌رود در فرصت باقیمانده این مشکل را مرتفع نمایند.

اصغر از بابل

- روزه تمرین کلاس زندگی است
- درس اینار و خلوص و بندگی است
- روزه، زنجیر هوا بگسستن است
- دیو و بت‌های درون بشکستن است

۱۰۱۴–۹۱۳
* خانم بازیگری که در آلمان کشف حجاب کرده چطور در پروژه فیلم لاله حضور دارد؟

۵۶۱۲–۹۱۹
* در بسیاری از اماکن بین راهی جاده‌ها افرادی در مقابل سرویس‌های بهداشتی اقدام به اخذ وجوهی از افراد می‌کنند. پرداخت وجوه چه صورتی دارد؟ از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.

۷۹۲۸–۹۱۹
* دستگاه قضایی از قاطعیت چین کمونیست در اعدام وزیر سارقش درس بگیرد و زندان میلیاردری را در اسرع وقت به سزای تنگنیشان برساند.

۷۱۸۷–۹۲۸
* روایت وارده از معصومین(ع): «کسی که شکرگزار مخلوق نیست شکرگزار خالق هم نخواهد بود.»

۳۶۶۵–۹۱۲
* با عملکرد ناپخته اخوانی‌ها در مصر آیا باید شاهد شکست آنها در تونس، لیبی، ترکیه و غزه هم بود تا بالاخره بفهمند دوست کیست و دشمن کیست؟

۴۱۴۷–۹۲۷
* از بانگ اذان شود مسلمان بی‌تاب از نور وضو چهره شادش مهتاب آرام شود مرغ دلش در مسجد شادب‌تر از ماهی سرخوش در آب

نشوه
* در اوراق سهام بانک حکمت ایرانیان برای بنده مشکل پسوند در نام خانوادگی پیش آمده که خود بانک حکمت هم مقصر شناخته شده یا این حال تمام پیگیری‌هایی که کرده‌ام تاکنون نتیجه نداده است؟ چرا؟
۷۹۲۶–۹۱۲

* اگر آقای هاشمی گفته است تمام اتفاقات از ثبت‌نام تا عدم احراز صلاحیت خویش توسط شورای محترم نگهبان را به خدا واگذار کرده ما نیز جانبداری ایشان از فتنه ۸۸ و فتنه‌گران و جفا به نظام و انقلاب و آراء ملت را به خدا واگذار می‌کنیم.

۸۵۲۱–۹۱۲
* در اداره امور مهاجرین خارجی شهرستان شیراز برخورد خوبی با مهاجرین ندارند. هر چه باشد این مهاجرین مسلمان هستند. خدا را خوش نمی‌آید که با آنان بدرفتاری بشود.

۰۰۲۵–۹۱۷
* از خدمات خالصانه دولت برادر عزیز دکتر احمدی‌نژاد تشکر و قدردانی می‌کنم. دولتی خاکی و خدمتگزار، با اخلاص، خدایی و خادم مردم بود.

۲۷۷۶–۹۳۶
* روزنامه‌های زنجیره‌ای، فریب‌خوردگان و ضدانقلاب از مرده دکتر احمدی‌نژاد هم می‌ترسند آنها نگران ۴ سال آیداننده که نکند مجددا کاندیدا شود و از سوی مردم انتخاب شود، و اسباب عزای مفتخوران داخلی و اربابانش را دوباره فراهم آورد.

۲۴۸۵–۹۱۲
* عاقبت محمد مرسی که با هدف تعامل و همکاری با به اصطلاح جامعه جهانی به آرمنابای ۸۰ ساله حسن البنا موسس اخوانی‌ها (ضدیت با استعمار و ارتجاع و…) پشت کرده و به رژیم‌های آمریکا و

صفحه ۶
دوشنبه۱۴ مرداد ۱۳۹۲
۲۷ رمضان ۱۴۳۴ – شماره ۲۰۵۵۹



*** در روز ۲۱ دی ماه یعنی ۲۴ ساعت پس از اعلام نظر هیأت مرکزی نظارت در خصوص صلاحیت کاندیداهای مجلس هفتم، شمس‌الدین وهابی (عضو ارشد حزب مشارکت در مجلس ششم) به عنوان نطق قبل از دستور، بیانیه‌ای را قرائت کرد که در آن ضمن محکومیت رد صلاحیتها، از تحصن سخن به میان آمده بود. لذا تاکتیک بعدی افراطیون مجلس ششم شکل گرفت.**

خواب و خوراک مهیا گردیده است. طراحان تحصن ننگین مجلس ششم به شکلی برنامه‌ریزی کرده بودند که صدای حرکت جنجالی‌شان را به رسانه‌های غربی منتقل کنند. بر این اساس خبرنگاران بنگاههای خبری غربی قبل از آغاز تحصن دوربین‌های خود را آماده پوشش لحظه به لحظه تحصن نمودند، به‌گونه‌ای که گزارش جلسه صبح همان روز و ترک صحن مجلس توسط نمایندگان به صورت زنده توسط چند شبکه تلویزیونی غربی پخش گردید. در روز دوم تحصن، محمدرضا خاتمی (دبیرکل وقت حزب مشارکت) در مقام سخنگوی متحصنین طی یک کنفرانس مطبوعاتی مدعی شد: «انتخابات با استفاده از نظارت استصوابی مسأله جدیدی نیست و هیچ کس انتظار ندارد کشوری مانند ایران انتخابات آزاد داشته باشد!»^{۱۱۱} وی در ادامه، اتهام ایجاد مجلس فرمایشی و مهره‌چینی را وارد کرد و مدعی شد: «هدف آنها تبدیل کردن مجلس هفتم به جایی مانند شورای شهر است. یعنی تصمیمات تا آب‌ها از آسیاب بیفته. شما به فراری هستید و صورت فرمایشی اداره خواهد شد.»^{۱۱۲}

در کنار نمایندگان مشارکتی مجلس ششم، تعدادی از اعضای دولتی حزب مشارکت نیز به حمایت از متحصنین برخاستند. معصومه ابتکار، رحیم عبادی، محمد ستاری‌فرو، زهرا شجاعی، صفر حسینی و عبدالله رمضان‌زاده از جمله دولتی‌های حزب مشارکت بودند که در جمع متحصنین حاضر و با آنان اعلام همراهی کردند. همچنین برخی معاونان در وزارت‌خانه‌های دولت اصلاحات به متحصنین پیوستند. در همین راستا محسن امین‌زاده (از مؤسسين حزب مشارکت و معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه دولت خاتمی) در جمع متحصنین ابراز کرد: «من آمده‌ام از کار بزرگ و ارزشمند شما تشکر کنم. شما از ما حمایت می‌کنید و اقدام و تدبیر و اعتراض و واکنش شما در سیاست خارجی به ما کمک می‌کند.»^{۱۱۳}

۲۹۰–ویژه‌نامه نوروزی روزنامه ایران، سال ۱۳۹۸.
۲۹۱–ویژه‌نامه نوروزی روزنامه ایران، سال ۱۳۹۸.
۲۹۲–همان.
۲۹۳–همان.

عربستان اعتماد نمود برای برخی سیاستوین ایرانی عبرت‌آموز است
افشار از ارومیه

* از رئیس‌جمهور منتخب انتظار می‌رود قبل از انتخاب قطعی افراد در بست‌های وزارت و معاونت‌های ریاست جمهوری با دستگاه‌های امنیتی و قضایی هماهنگی لازم را به عمل آورد تا به کارگیری افرادی که شاید در گذشته سابقه خوبی هم داشته ولی در حال حاضر استحاله شده‌اند خودداری شود چرا که به کارگیری چنین افراد در درجه اول به اعتبار ریاست جمهوری لطمه می‌زند و قطعاً همان طوری که امام‌راحل(ره) فرمودند ما با هیچ کس عقد اخوت نبسته‌ایم و ملت نیز با چنین افرادی مسامحه نخواهد کرد.
علیمردانی

* رسول گرامی اسلام می‌فرمایند: رمضان ماه صبر است و ادب‌اش صبر بهشت است.

محمود بلیغیان از اصفهان
* دولت منتخب وظیفه‌ای جز تقویت نقاط قوت دولت قبلی و رفع نواقص آن در راستای مطالبات ملت شریف ایران ندارد. لذا تحقق این امر بر صاحبان خرد پوشیده نیست که شالوده آن باید بر بنیای شایسته‌سالاری و وفاداری اعضای کابینه به ارزشهای آزادی و انقلاب بنا نهاده شود نه به کارگیری اصحاب فتنه سرکابایی ۸۸.

۰۲۰۱–۹۱۸
* مسلما حکومت مبارک وارث یک کودتای نظامی آمریکایی بوده، توسط ژنرال انور سادات علیه حکومت مردمی آن زمان جمال عبدالناصر به وجود آمده است حال بار دیگر تاریخ مصر تکرار می‌شود، اما این بار مردم مصر آن ماشا... نخواهند گذاشت مصر در دستان ژنرالها بماند.

یک شهروند
* امید است دولتی که آقای روحانی به مجلس معرفی می‌کند منطبق با شعارهای داده شده باشد و از سوی دیگر باید از نفوذ شبکه‌ها و جریانهای خاص در صحنه جلوگیری کند. مبادا از جریانهای خرابی‌فکن در ۸۸ که کابینه استفاده کند که در این صورت یکی از چالشهای پیش‌رو همین مسئله خواهد بود.

فواد کاسب
* در ۱۶ یغ هکناری بردگان که در لوپزان راه‌اندازی می‌کنند متأسفانه هیچ مکانی برای اقامه نامه تعبیه نشده است. جای تأسف دارد که این همه زمین و تمام امکانات بازی و تفریح فراهم شده اما مکانی برای نماز وجود ندارد.

خانم هاشمی

* در ایسن ماه پرفیض و برکت از همه مؤمنین التماس دعا دارم. به‌ویژه در لحظات سحر و بین‌الطولعین همه دعا کنند به‌ویژه دعا برای نجات شیعیان مظلوم جهان از جمله شیعیان بحرین از چنگال آل خلیفه و همچنین برای نابودی سلفی‌ها در سوریه و برای رفع گرفتاری مؤمنان دعا کنند.

مصطفی زمانی
* از سال ۸۸ بهترین و صادق‌ترین روزنامه‌ای که مطالعه می‌کنم کیهان است، نیاز باشد خبرنگار افتخاری خواهد شد.
۸۷۶۲–۹۳۷

* از مناجاتهای شهید چمران: خدایا تو را شکر می‌کنم که غم و دردهای شخصی مرا که کثیف و کشنده بود از من گرفتی و غم و دردهای خدایی دادی که زیبا و متعالف بود.

۹۱۵۵–۹۱۶
* از وزارت راه و شهرسازی درخواست می‌شود نسبت به تکمیل باند دوم مسیر گلپایگان تا مونه که به صورت نیمه‌کاره رها شده است اقدام نماید. در ضمن این مسیر فاقد روشنایی است.

۱۹۶۱–۹۱۹
* دیدن این همه زباله، نخاله، نایلونها و ظروف یکبار مصرف و بعضا فلافل در کنار جاده‌های کشور به‌ویژه مسیر تهران-شمال انسان را به شدت ناراحت می‌کند با توجه به تاکید دین اسلام به نظافت و ورود توریست‌های خارجی چه پاسخی به آنها داریم؟شعار اسلام ارزش نخواهد داشت مگر با عمل به آن.

۷۹۰۲–۹۱۹